HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N.º 61/2015 PIBID UNIPAMPA

O COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PIBID/UNIPAMPA torna público o resultado da
homologação das inscrições de discentes das licenciaturas da Universidade Federal do
Pampa para atuar como bolsistas de Iniciação à Docência no Programa Institucional de
Bolsas de Iniciação à Docência do PIBID/UNIPAMPA (Edital Capes no. 061/2013 e Portaria
nº 096, de 18 de julho de 2013).

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (por subprojeto e em ordem alfabética)
2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (por subprojeto e em ordem alfabética)  p. 8

1.INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (por subprojeto e em ordem alfabética)

Nome do Candidato Subprojeto Campus

1. Adrileide Aparecida de Paula Jucas de Araujo Ciências Dom Pedrito

2. Airton Junior Gonçalves de Gonçalves Ciências Dom Pedrito

3. Ana Amélia colina Machado Gonçalves Ciências Dom Pedrito

4. Bruna Andrieli Ilha Ciências Dom Pedrito

5. Caroline dos Santos Xavier Ciências Dom Pedrito

6. Cleusa Maria dos Santos Mancilia Ciências Dom Pedrito

7. Daiane Gonçalves Jacinto Ciências Dom Pedrito

8. Diovana Santos dos Santos Ciências Dom Pedrito

9. Fernanda Correa da Cunha Ciências Dom Pedrito

10. Gabriela Mello Kieslarck Ciências Dom Pedrito

11. Jeisse Villar Cruz  Ciências Dom Pedrito

12. Juliana Martins Rodrigues Ciências Dom Pedrito

13. Liziane Padilha Mena Ciências Dom Pedrito

14. Luiz Felipe Severo Garcia Ciências Dom Pedrito

15. Quelen Colman Espíndola Ciências Dom Pedrito

16. Silvana Marchezan da Costa Ciências Dom Pedrito

17. Viviani Epifanio Machado Ferreira Ciências Dom Pedrito

1. Bianca Vasconcelos do Evangelho Física Bagé

2. Daniela de Mesquita Física Bagé

3. Elton Jose Heckler Neto Física Bagé

4. Fernanda Jardim Gomes Física Bagé

5. Leonardo Vinicius Cruz  Física Bagé

6. Letícia Moro Física Bagé

7. Mariana Pereira Cardoso Física Bagé

8. Saimon de Melo Gonçalves Física Bagé

9. Silvana Alves Branco Chaves Física Bagé

10. Tálisson Lima Barcellos Aveiro Física Bagé

11. Victória da Silva Soares Física Bagé

1. Andrômeda Guterres Machado Letras Adicionais Bagé

2. Camila Gomes Scalco Letras Adicionais Bagé

3. Diogo Ferreira Pereira Letras Adicionais Bagé

4. Eduarda Gonçalves Ferreira Da Silva  Letras Adicionais Bagé

5. Jéssica de Lacerda Cuadros Letras Adicionais Bagé

6. Luana Denise Araujo Montana Letras Adicionais Bagé

7. Priscila Fontoura Rodrigues de Quadros Vasconcelos Letras Adicionais Bagé

8. Sandra Mara Araujo de Almeida Letras Adicionais Bagé

9.Tomás Avello Lahorgue Letras Adicionais Bagé

10. Uedes Santos Dos Reis Letras Adicionais Bagé

1. Aline Domenech de Souza Matemática Bagé

2. Breno Lucas Netto Matemática Bagé

3. Danieli Morales de Lima Matemática Bagé

4. Dionata Vargas da Cruz Matemática Bagé

5. Evanildo Franco de Jesus Matemática Bagé

6. Gabriel Müller Konflanz Matemática Bagé

7. Hector Junior Zapata Paixão Matemática Bagé

8. Isis Denely Froehlich Petim Matemática Bagé

9. Larissa Pereira Garcia Matemática Bagé

10. Marcos Jose Araujo Correia Matemática Bagé

11. Nathálie dos Santos Mendonça Matemática Bagé

12. Thairize Santiago Guterres Matemática Bagé

13. Thais De Espindola Ramos Matemática Bagé

14. Wellington Ari Marques Meira Matemática Bagé

1. Ana  Claudia Luiz Oenning Física Caçapava do Sul

2. Aniele Valdez Machado Física Caçapava do Sul

3. Antonio Carlos Brito Dutra Física Caçapava do Sul

4. Bruna Simon da Silveira Física Caçapava do Sul

5. Danielle Costa da Silva Física Caçapava do Sul

6. Darvil Zanetti Alves Física Caçapava do Sul

7. Fabiana Pereira Física Caçapava do Sul

8. Felipe Brito Alves Física Caçapava do Sul

9. Flaviane Saraiva Bastos Física Caçapava do Sul

10. Franciele Sena Da Silva Física Caçapava do Sul

11. Inês Silene de Oliveira Bernardy Física Caçapava do Sul

12. Isadora Rodrigues Alves  Física Caçapava do Sul

13. Jarel Henrique Santos Flores Física Caçapava do Sul

14. Joelma de Jesus Marques de Oliveira Física Caçapava do Sul

15. Leonardo Santos Souza Física Caçapava do Sul

16. Luana de Freitas Oliveira Física Caçapava do Sul

17. Luann Couto da Silva Guarani Física Caçapava do Sul

18. Lucas Antônio Moreira Santos Física Caçapava do Sul

19. Marcio Nascimento de Oliveira Física Caçapava do Sul

20. Mayara Fagundes Sena da Silva Física Caçapava do Sul

21. Miriam Oliveira Machado Física Caçapava do Sul

22. Taferson Dias Maciel Física Caçapava do Sul

23. Vanessa Garske Física Caçapava do Sul

1. Ana  Claudia Luiz Oenning Matemática Caçapava do Sul

2. Aniele Valdez Machado Matemática Caçapava do Sul

3. Antonio Carlos Brito Dutra Matemática Caçapava do Sul

4. Danielle Costa da Silva Matemática Caçapava do Sul

5. Darvil Zanetti Alves Matemática Caçapava do Sul

6. Fabiana Pereira Matemática Caçapava do Sul

7. Felipe Brito Alves Matemática Caçapava do Sul

8. Flaviane Saraiva Bastos Matemática Caçapava do Sul

9. Franciele Sena Da Silva Matemática Caçapava do Sul

10. Inês Silene de Oliveira Bernardy Matemática Caçapava do Sul

11. Isadora Rodrigues Alves Matemática Caçapava do Sul

12. Janaina Midori Hirata Matemática Caçapava do Sul

13. Jarel Henrique Santos Flores Matemática Caçapava do Sul

14. Jeruza Quintana Petrarca de Freitas Matemática Caçapava do Sul

15. Joelma de Jesus Marques de Oliveira Matemática Caçapava do Sul

16. Luana de Freitas Oliveira Matemática Caçapava do Sul

17. Lucas Antônio Moreira Santos Matemática Caçapava do Sul

18. Mayara Fagundes Sena da Silva Matemática Caçapava do Sul

19. Taferson Dias Maciel Matemática Caçapava do Sul

20. Vanessa Garske Matemática Caçapava do Sul

1. Adriana Alvares Ramos Química Caçapava do Sul

2. Aline dos Santos Brasil Química Caçapava do Sul

3. Ana  Claudia Luiz Oenning Química Caçapava do Sul

4. Aniele Valdez Machado Química Caçapava do Sul

5. Antonio Carlos Brito Dutra Química Caçapava do Sul

6. Danielle costa da silva Química Caçapava do Sul

7. Darvil Zanetti Alves Química Caçapava do Sul

8. Deise Morais da Silva Química Caçapava do Sul

9. Fabiana Pereira Química Caçapava do Sul

10. Felipe Brito Alves Química Caçapava do Sul

11. Franciele Sena Da Silva Química Caçapava do Sul

12. Gabriel Ferreira Pereira Química Caçapava do Sul

13. Inês Silene de Oliveira Bernardy Química Caçapava do Sul

14. Isabel Cristina Teixeira da Silva Química Caçapava do Sul

15. Isadora Rodrigues Alves Química Caçapava do Sul

16. Jarel Henrique Santos Flores Química Caçapava do Sul

17. Joelma de Jesus Marques de Oliveira Química Caçapava do Sul

18. Lucas Antônio Moreira Santos Química Caçapava do Sul

19. Mayara Fagundes Sena da Silva Química Caçapava do Sul

20. Taferson Dias Maciel Química Caçapava do Sul

21. Vanessa Garske Química Caçapava do Sul

1. Alaydes Paveck Dias Matemática Itaqui

2. Aldair Oliveira Mendonça Matemática Itaqui

3. Andrielle Depoi dos Santos Nascimento Matemática Itaqui

4. Cristiano Escobar Viana Matemática Itaqui

5. Dionatan Gomes Peres Matemática Itaqui

6. Eliseu dos Santos Soares Junior Matemática Itaqui

7. Ericles Nunes Meus Matemática Itaqui

8. Franciele Aguirre de Leon Matemática Itaqui

9. Gessica Minho Espindola Matemática Itaqui

10. Gleidson Machado Bragança Matemática Itaqui

11. Graziela Carrazzoni dos Santos Matemática Itaqui

12. Guilherme Flain Reis Matemática Itaqui

13. Joceli Rodrigues Alves Souza Matemática Itaqui

14. Johann Silveira Reuse Matemática Itaqui

15. Juandra Soares Moraes Matemática Itaqui

16. Karen Camargo de Alderete Matemática Itaqui

17. Katia Cristina Cristina Ramos Toja Matemática Itaqui

18. Lauren Mariane Rocha Sanchez Matemática Itaqui

19. Lisiane de Barros Silva Matemática Itaqui

20. Lúcia Inda Leites Matemática Itaqui

21. Maina Saldanha Garcia Matemática Itaqui

22. Marcela Zimermann Matemática Itaqui

23. Marlize Alves Veppo Matemática Itaqui

24. Natiéli Carvalho Dias Matemática Itaqui

25. Patricia Maieski Leal Fresingheli Matemática Itaqui

26. Patrick Nunes Morales Matemática Itaqui

27. Priscila de Azevedo Mires Matemática Itaqui

28. Ranyeri Ferreia Pazetto Matemática Itaqui

29. Rejane Freitas do Nascimento Matemática Itaqui

30. Rudimar dos Santos Silva Matemática Itaqui

31. Taciele Kreps Farias Matemática Itaqui

32. Thais Luciane Fogaça da Silva Matemática Itaqui

1. Adriana Martins Pedagogia Jaguarão

2. Alexia Fagundes Alves  Pedagogia Jaguarão

3. Aline Sabbado Maciel Pedagogia Jaguarão

4. Ana Paula Gomes da Silva Pedagogia Jaguarão

5. Andreia Martins de Medeiros Pedagogia Jaguarão

6. Carmem Lucia Calvete Fernandes da Silveira Pedagogia Jaguarão

7. Carolina Pinheiro Neumann Pedagogia Jaguarão

8. Débora Cardozo Ramires Pedagogia Jaguarão

9. Eduarda Roduit Monks  Pedagogia Jaguarão

10. Ewelyn sampaio Cardoso Pedagogia Jaguarão

11. Fernanda Katherine Peña Aberastury Pedagogia Jaguarão

12. Gabrielle Coelho Dos Santos  Pedagogia Jaguarão

13. Geonice da Silva e Silva Pedagogia Jaguarão

14. Graziela machado silva Pedagogia Jaguarão

15. Jeane Andreia Dorneles Pedagogia Jaguarão

16. Lidiane Recuero Porto Pedagogia Jaguarão

17. Lisiane Fernanda de Moraes Guilardi Pedagogia Jaguarão

18. Lorena Duarte Vergara  Pedagogia Jaguarão

19. Lucelia Nunes Figueira Pedagogia Jaguarão

20. Maitê Gonçalves Oscaberry Pedagogia Jaguarão

21. Manoela Renata Araujo Chagas Moraes Pedagogia Jaguarão

22. Marcelo Leao de Souza Pedagogia Jaguarão

23. Marcia Precila Medeiros Motta Pedagogia Jaguarão

24. Micaela Machado Fagundes Pedagogia Jaguarão

25. Michele Machado Souza Pedagogia Jaguarão

26. Nadia Garcia Pedagogia Jaguarão

27. Nanda Rani Lima da Silva Pedagogia Jaguarão

28. Rosiméri Oliveira de Mattos Pedagogia Jaguarão

29. Suélen Barbo Calixto Pedagogia

Jaguarão

30. Thais De Espindola Ramos Pedagogia

Jaguarão

31. Tiziane Rodrigues Ferraz Muniz Pedagogia

Jaguarão

32. Vera Antonia dos Santos Feijó Pedagogia

Jaguarão

33. Viviane Barbosa da Silva Pedagogia

Jaguarão

1. Agnaldo Mesquita de Lima Junior Letras Jaguarão

2. Agnaldo Mesquita de Lima Junior Letras Jaguarão

3. Aline Lemos Hernandes Letras Jaguarão

4. Ana Paula Torres Duarte Letras Jaguarão

5. Clarice do Carmo Castro  Letras Jaguarão

6. Doralice da Silva Machado Letras Jaguarão

7. Elias Assis Schimmelphenning Letras Jaguarão

8. Fabiano Rodrigo Zdradek Letras Jaguarão

9. Jéssica Acosta Tissot Letras Jaguarão

10. Jéssica Biltches Costa Letras Jaguarão

11. Karen Nunes de Souza Silva Letras Jaguarão

12. Magda Elisa Cardoso Khader Letras Jaguarão

13. Maria Fernanda Carvalho Dias  Letras Jaguarão

14. Nathalia da Cruz Peres Letras Jaguarão

15. Otávio Botelho Rosa Letras Jaguarão

16. Priscilla Bendersky Gomes Letras Jaguarão

17. Thuanne Souza Jahnke Letras Jaguarão

18. Viviane Costa Corrêa Letras Jaguarão

1. Alana Bavaro Nogueira Biologia São Gabriel

2. Ana Maria Rigon Bolzan Biologia São Gabriel

3. Andressa Xavier Rodrigues Biologia São Gabriel

4. Jessica Queretti Pereira Biologia São Gabriel

5. Mariana Munhoz Menezes Gomes Biologia São Gabriel

1. Alice Solimar Ribeiro Aria Ciências da Natureza Uruguaiana

2. Allyson Henrique Souza Feiffer Ciências da Natureza Uruguaiana

3. Anderson de Souza Pinto Ciências da Natureza Uruguaiana

4. Anderson Luis Salazart Jardim Ciências da Natureza Uruguaiana

5. Andreize Casqueiro Rodrigues Ciências da Natureza Uruguaiana

6. Antonio Marcos de Sousa Ciências da Natureza Uruguaiana

7. Carina da Rosa da Silveira Ciências da Natureza Uruguaiana

8. Carla Cristina Borges Medina Ciências da Natureza Uruguaiana

9. Carlos Augusto Riella de Melo Ciências da Natureza Uruguaiana

10. Cynara Terezinha Teixeira Miralha Ciências da Natureza Uruguaiana

11. Daniela Saraiva Nunes Ciências da Natureza Uruguaiana

12. Fabiane da Rosa Machado Ciências da Natureza Uruguaiana

13. Franciele Caroline Fernandes Ramos  Ciências da Natureza Uruguaiana

14. Georgivs Antonio Brum Araujo Ciências da Natureza Uruguaiana

15. Jean Rodrigo Thomaz Ciências da Natureza Uruguaiana

16. Jefferson Dias Ciências da Natureza Uruguaiana

17. Jorge Enir dos Santos Pinto Júnior Ciências da Natureza Uruguaiana

18. José Elias Till Ferreira Ciências da Natureza Uruguaiana

19. Kith William Maidana Etcheverria Ciências da Natureza Uruguaiana

20. Lilian Cristiane Gavião Amaral Ciências da Natureza Uruguaiana

21. Luciélen dos Santos Pereira Ciências da Natureza Uruguaiana

22. Maria Elisabete de Barros Soehn Ciências da Natureza Uruguaiana

23. Melissa Barbosa de Amorim Ciências da Natureza Uruguaiana

24. Mônica Almeida de Oliveira Ciências da Natureza Uruguaiana

25. Nickolas Quevedo Portugal Ciências da Natureza Uruguaiana

26. Romualdo Elias Soares Ciências da Natureza Uruguaiana

27. Tania Denise Guimarães Guarenti Ciências da Natureza Uruguaiana

28. Thamires Visintainer Belmont Ciências da Natureza Uruguaiana

29. Valéria Soares Severo Ciências da Natureza Uruguaiana

30. Waldemar Pinto Bilhalva Ciências da Natureza Uruguaiana

1. Anabelle Helena Rodrigues de Aguiar Educação Física Uruguaiana

2. Andressa Silva Tavares Educação Física Uruguaiana

3. Bruna Adamar Castelhano Soares Educação Física Uruguaiana

4. Denis Ricardo Amaro Rosa Educação Física Uruguaiana

5. Felipe Muller Machado Educação Física Uruguaiana

6. Fernanda da Silva Carvalho Educação Física Uruguaiana

7. Frederico de Araujo Flores Educação Física Uruguaiana

8. Guilherme Cruz Sencencer  Educação Física Uruguaiana

9. Guilherme Salgado Carrazoni Educação Física Uruguaiana

10. Gustavo Salgado Carrazoni Educação Física Uruguaiana

11. Jéssica Mello Lopes Educação Física Uruguaiana

12. Leandro Bassualdo Soares Educação Física Uruguaiana

13. Leandro da Cunha Pereira Educação Física Uruguaiana

14. Leandro Ibalde da Silva Educação Física Uruguaiana

15. Lourenço Vargas da Silva Educação Física Uruguaiana

16. Lucas Collazzo Duarte Educação Física Uruguaiana

17. Marluce do Canto Rodrigues Educação Física Uruguaiana

18. Michele Lopes Leguiça Educação Física Uruguaiana

19. Paula Celina Sobral Gavião Educação Física Uruguaiana

20. Suelen de Souza Paim Educação Física Uruguaiana

21. Tiago Souto Riela Educação Física Uruguaiana

22. Vânela Soares da Silva Educação Física Uruguaiana

1. Ana Flavia Fernandes Soares História São Borja

2. Ana Paula Rohãn Araújo História São Borja

3. Anatiely Perez Menchik História São Borja

4. Anderson da Silva Almeida História São Borja

5. André Amaral Pereira História São Borja

6. Andreia Jussara Cardoso da Silva História São Borja

7. Auri de Medina Paim História São Borja

8. Camila Cananea Martins História São Borja

9. Catia Nardes História São Borja

10. Danilo Pedro Jovino História São Borja

11. Eliana Caetano Sisti História São Borja

12. Ewerton da Silva Ferreira História São Borja

13. Francine Carvalho Mendes História São Borja

14. Karine Moiano Machado História São Borja

15. Laureane da Rocha Escoto História São Borja

16. Letícia Oliveira Chaves História São Borja

17. Liliane Martins Pinto História São Borja

18. Marcia Andreia Facio Silva História São Borja

19. Marcus Saibert Ribeiro História São Borja

20. Marice nascimento da Silva História São Borja

21. Natiele de Cassia Benites Pimentel História São Borja

22. Rosângela Farias Fernandes História São Borja

23. Rosicler de Sá Espindola História São Borja

24. Valeska Ávila de Moraes História São Borja

25. Vanessa dos Santos Martins Balefo História São Borja

26. Vera Elizabeth chaves Souza História São Borja

27. Vitória Silveira De Bairros História São Borja

28. Zenilda Machado Garcia História São Borja

1. Ana Paula Castro Pinheiro Letras-Português Bagé

2. Arlene Borges Teixeira Letras-Português Bagé

3. Bruna Garcia Monteiro Letras-Português Bagé

4. Camila Gomes Scalco Letras-Português Bagé

5. Carla Viviane Salcedo Alves Letras-Português Bagé

6. Cristiane Lopes da Rocha Letras-Português Bagé

7. Diogo Ferreira Pereira Letras-Português Bagé

8. Eduarda Gonçalves Ferreira Da Silva  Letras-Português Bagé

9. Fernanda Cavalheiro Granato Letras-Português Bagé

10. Luana Denise Araujo Montana Letras-Português Bagé

11. Sandra Mara Araujo de Almeida Letras-Português Bagé

12. Taís Soares dos Santos Letras-Português Bagé

13. Vanessa Goersch da Silva Letras-Português Bagé

1. Carlos Henrique Pereira de Jesus Química Bagé

2. Catiucia Anselmo Funari Química Bagé

3. Chaiane Barbosa Porto  Química Bagé

4. Daiana Kaminski de Oliveira Química Bagé

5. Daniela Conde Peres Química Bagé

6. Harthur Santos de Camargo Química Bagé

7. Josyane Machado de Machado Química Bagé

8. Mariane de Souza Ferreira Química Bagé

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética)

Nome do Candidato Subprojeto Campus Parecer

Aniele Valdez Machado Química Bagé
Inscrição em dois
subprojetos de
campus diferentes.

Fernanda Correa da Cunha Química Bagé
Inscrição em dois
subprojetos de
campus diferentes.

Gabriel Ferreira Pereira Química Bagé
Inscrição em dois
subprojetos de
campus diferentes.

Jarel Henrique Santos Flores Letras-Port Bagé
Inscrição em dois
subprojetos de
campus diferentes.

Lisiane Fernanda de Moraes Guilardi Ciências da Natureza Uruguaiana
Inscrição em dois
subprojetos de
campus diferentes.

Nanda Rani Lima da Silva Letras-Port Bagé
Inscrição em dois
subprojetos de
campus diferentes.

Saimon de Melo Gonçalves Química Bagé
Inscrição em dois
subprojetos de
cursos diferentes.

OBS: As entrevistas acontecerão no período de 24 a 26 de março de 2015, em horário e local
indicado no Quadro 8, item 8.6.3 do Edital 61/2015.

Caçapava do Sul, 21 de março de 2015.

                                                              Márcio André Rodrigues Martins
                                                                  Coordenador Institucional PIBID-Unipampa